REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

Né bazé té nenit 43.1 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale, nenit 28 paragrafi 1 i
Statutit 01.Nr-209/22 t€ Komunés s¢ Vushtrrisé dhe nenit 24 paragrafi 1 t& Rregullores pér Punén
¢ Kuvendit, Kryesuesja e Kuvendit t&€ Komunés sé Vushtrrisé:

Ju fton

Té& merrni pjesé né mbledhjen e Kuvendit t¢ Komunés, e cila do t& mbahet mé daté 25 korrik
2024 (e enjte), me fillim né ora 10:00.
Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrisé.

Pér két€ mbledhje propozohet ky:
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REND DITE

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e Kuvendit t& Komunés sé
Vushtrrisé, e muajit maj 2024, mbajtur mé daté 27 gershor 2024,

Shqyrtimi i Informatés pér gjendjen e sigurisé né Komunén e Vushtrrisé, pér periudhén janar-
qershor 2024,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim-vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e
lapidarit né fshatin Dumnicé e Poshtme.

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim-vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e
lapidarit pér heroin “Adem Voca” né fshatin Pasomé.

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim-vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e
pllakés pérkujtimore pér z. Milaim Fejzullahu, ish-komandant i Policis¢ s& Kosovés.
Shqyrtimi i Informatgs lidhur me zbatimin e vendimeve t& Kuvendit t& Komunés, pér
periudhén janar-gershor 2024.

Shqyrtimi i Informatés lidhur me mbrojtjen e mjedisit.

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me
numeér t€ protokollit Nr.01-63/24 i datés 28.03.2024 pér formimin e komisionit pér zbatimin e
procedurave t€ dhénies né shfrytézim afatshkurtér t& pronés sé€ paluajtshme komunale.
Shqyrtimi dhe aprovimi i Draft-Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
(KKV) Nr.02/2023 pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

Shqyrtimi dhe aprovimi i Raporti pér t€ hyrat dhe shpenzimet buxhetore té komunés pér
periudhén janar-qershor 2024,

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim-vendimit lidhur dhe dhénien n& shfrytézim afatgjaté t&
pron€s s€ paluajtshme t€ komunés n€ Parkun Industrial n€ fshatin Lumadh.

Shqgyrtimi dhe aprovimi i Raportit Vjetor Financiar dhe Raporti i Auditimit pér Pasqyrat
Financiare Vjetore.

Shqyrtimi i Raportit t& Komisionit Komunal té& Aksionaréve i N.P.L. “Pérparimi” SH.A pér
vitin 2023.

Shqyrtimi 1 kérkesés pér ofrimin e mbéshtetjes financiare pér Klubin e Hendbollit
“Samadrexha” F.

Pyetje dhe pérgjigje.

Melihate Basholli-Latifi




